平成 29年４月 28日

各  位

会 社 名 クラスターテクノロジー株式会社

代表者名 代表取締役社長  安達  稔

（JASDAQ・コード番号 4240）

問合せ先 取締役管理本部長 稲田 盛一

（TEL    06 - 6726 - 2711）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年５月13日に公表した当期（第26期）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お

知らせいたします。

記

1.平成 29年 3月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成29年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前回発表予想（Ａ） 800  △60  △60  △63  △ 11  12

今回修正予想（Ｂ） 674  △55  △54  △59  △ 10  42

増減額（Ｂ）－（Ａ） △125  4  5  3

増  減  率      15.8%    － %    － %    － %

(ご参考)前期実績
711  △95  △90  △208  △ 36  67

(平成 28年 3月期)

2. 当期の業績修正の理由

当期の売上高は、新規市場への売上拡大に積極的に取り組んでまいりましたが、試作・量産時

期のズレなどが影響して期初に計画していました売上に寄与しなかったことと、熊本地震の影響

で顧客の生産ライン停止により製品の納入が減少したため、業績予想を下回る見込みです。

また、本社・関西工場におけるマクロテクノロジー関連の建物付属設備と「エポクラスターク

ーリエ」および「ＬＥＤ用白色材料」の工具器具備品等について「固定資産の減損に係る会計基

準」に基づいて検討した結果、監査法人とも協議し、当期末をもちまして一部の固定資産につい

て減損処理を行うことといたしました。これにより、一部の固定資産の簿価を２百万円切り下げ、

特別損失に「減損損失」として計上する予定です。

なお、来期の業績予想値を含む中期経営計画は、平成 29年５月 12日に東京証券取引所に提出

し、すみやかに当社ＨＰに公表する予定です。

（注意事項）

 当業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断しており、潜在的なリスクや不確実性が

含まれております。そのため、実際の業績は当業績予想と乖離する可能性があります。

以上